

# TRÄDGÅRDEN I JUNI

Njuta, vattna, skörda, torka....





# KRYDDOR OCH VÅRLÖK

Nu har vårblommorna för det mesta blommat över. Låt bladen på lökarna få vissna ner helt, då återgår en del av näringen tillbaka till löken och kan användas nästa år. Om det blir fult med bladen försök att gömma dem under någon annan växt eller plantera dit en växt som är fin nu, någon månad senare.

Olika nävor, alunrot, hostor med flera, det finns massor av fina perenner som har blad som kan täcka de vissna delarna från vårlökarna.

Just nu går jag och tittar till mina rosor vareviga dag. Vissa kommer att slå ut när som helst och jag längtar tills jag kan få min första rosenbukett på nattduksbordet.

Något jag plockar nu är Kamomill, som jag hänger på tork till mitt kvällste. Här gäller det att plocka när blommorna är utslagna men innan de får löss. Det är ett jäkla pill att få bort lössen inför torkningen annars. Blommorna kommer igen och igen, outtröttliga. Glad blir jag, som gillar kvällste.

Just nu skördar jag även dragon, oregano, persilja, mejram, gräslök, och en massa salvia. Jag gallrar i plantorna så det kan komma upp nya blad och passar på att hänga på tork inför vintern när de inte finns att tillgå färska.

---

## GRÄSKLIPP OCH VATTEN...

Jag försöker ta tillvara på gräsklippet nu när man klipper ofta. Det är perfekt gödsling i landen och ser även till att jorden håller sig fuktig längre. Den enda nackdelen kan vara att sniglarna trivs mer, men med nematoder och små kvällsvandringar med saxen så kan man hålla dem i schack.

Nu när värmen kommer är det även viktigt att vattna så inte nyplanterade växter ger upp. Vattna helst på morgonen, det är bättre för sniglarna, men det spar även på vatten jämfört med att man vattnar när det är som varmast under dagen, då kan så mycket som 30 % av vattnet dunsta innan det ens hinner nå marken.



### *Mina rosor....*

- `New Dawn`
- `Ilse Krohn Superior`
- `Axel Olsen`
- `Hybrida`
- `Abraham Darby`
- `Penny Lane`
- `Sympathie`
- `Hansa`

### *Önskelista*

- `Alchymist`
- `Koko Loko`
- `Mary Ann`

*Den här listan kommer bara att fyllas på....*







## OLIKA RUM I TRÄDGÅRDEN

I min trädgård har jag skapat olika rum för olika tillfällen. Eftersom jag har ett starkt trädgårdsintresse som jag dessutom delar med min sambo, så vill jag utnyttja varenda kvadratmeter. Jag har hur många idéer som helst, och det kommer ständigt nya, men de 700 kvm som vi styr över räcker inte till alla infall och det är en alldeles utmärkt yta med tanke på all den tid det tar att ta hand om det. Bilderna ovan är från min pergola och loungehörna. Det här är det perfekta stället att ta en powernap. Det är skugga en stor del av dagen och ju mer klättrväxterna tar sig desto mer skugga kommer det att bli. Här har vi byggt stora lådor som löper längs trädäcket och som vi har planterat fulla med frodiga växter. Jag har planterat japansk lönn, rödbladig ormhasel, hostor, ormbunkar, bambu och en massa klättrväxter (murgröna, vildvin, Bokharabinda, rosor och blåregn).

På kvällen är det en massa olika lyktor, ljusslingor och annan belysning som gör det lagom upplyst och mysigt. En bra plats att sitta och prata på inpå småtimmarna.

På framsidan av trädgården har vi tagit den ena sidan och helt vigt den till grönsaksodling. Här vill jag att allt ska växa villt och lite huller om buller, samtidigt som jag försöker komma ihåg och skapa en bra växelodling. Den här sidan är lite brokig och inte så tillrättalagd.

Den andra sidan av framsidan där är det lite gräsmatta och lite mer kontrollerade perennrabatten. Jag har valt att skapa en vit rabatt, för den ligger så fint i skuggan av häcken och då tänker jag att de vita växterna lyser lite extra. Den här sidan är framför vår matplats på däck och då vill jag se ut över något fint och lite mer vilsamt.

Baksidan på vår trädgård, där står just nu en stor och ful studsatta. Efter tjt från barnen, gav vi upp. Vi kommer ändå inte att hinna göra hela trädgården på en gång.

Men när studsandet har upphört har jag spa:iga drömmar om baksidan... Och kanske höns... och bin...

Jag har redan planterat dit en del träd som kan få växa till sig under tiden. De är det ingen idé att vänta med.

Planerna är många och drömmarna nästan lika roliga att ligga och fundera på, som att genomföra. Hela tiden tillkommer nya visioner och idéer. Det är väl det roligaste kanske med en egen trädgård, att man kan testa sig fram som jag inte kan göra hos en kund på samma sätt.

Skapandet av en trädgård tycker jag ska utgå från de behov just du har som person eller ni som familj. Skapa de ytor som ni längtar efter. Att bara ha en uppsjö av olika sittplatser som ingen använder är liksom inte någon idé, speciellt inte om man har lite platsbrist. Förenkla, nischa, snöa in... Gör något till dig själv, som du sen kan njuta av i många år.



# E M M A S

## Kvällste



### B A S T E



LAVENDEL



KAMOMILL



CITRONMELISS

### H O W T O

PLOCKA FÄRSKA  
HÄNG UPP PÅ TORK  
SMULA NER I EN TÄT BURK

### TIPS

Andra goda blad att blanda i kan vara:  
Svartvinbär, ros, fläderblom, syren, nässlor,  
torkade citrusskal mm